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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 23 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, lov om 

konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleve-

ringsloven samt lov om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, 

Norge og Sverige (Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53), som Folke-

tingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. februar 2012. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V).
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Spørgsmål nr. 23 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om æn-

dring af straffeloven, retsplejeloven, lov om konkurrence- og forbru-

gerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleveringsloven samt lov 

om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige 

(Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53) fra Folketingets Retsud-

valg:

”Kan ministeren oplyse, i hvilket omfang teleudbydere har ret 
til at registrere og i praksis registrerer indholdet af de kommu-
nikationsdata der logges, herunder indholdet af emails, sms og 
hjemmesider der besøges?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Erhvervs- og Vækstministeriet, som bl.a. har oplyst følgende:

”Der er ingen regler i telelovgivningen, der regulerer indholdet 
af tele- og internetkommunikation, herunder registrering af 
selve indholdet af e-mails, sms og hjemmesider, der besøges.

Det er kun opbevaring og behandling af trafikdata, der er un-
derlagt begrænsninger i henhold til telelovgivningen, jf. be-
kendtgørelse nr. 715 af 23. juni 2011 om udbud af elektroniske 
kommunikationsnet og -tjenester (udbudsbekendtgørelsen).

Ved ”trafikdata” forstås data, som behandles med henblik på 
overføring af kommunikation i et elektronisk kommunikati-
onsnet. Det kan eksempelvis være oplysninger vedrørende en 
kommunikations adressat og dirigeringen af kommunikationen 
gennem nettet. Disse tekniske oplysninger om teletrafik er 
kendetegnet ved, at de genereres som led i transmissionen af 
kommunikation på tele- eller internettet og vedrører således 
ikke selve indholdet af kommunikationen.”

Når det gælder teleudbyderes pligt til at slette de omtalte oplysninger om 

teletrafik mv., kan der henvises til besvarelserne af spørgsmål nr. 13 og 19 

vedrørende lovforslaget.


